
 

SETTORE SPORTELLO UTENTI INTERNAZIONALI 

Via Filippo Re 4  40126 Bologna  |  Italia  |  Tel. + 39 051 2088101 |  internationaldesk@unibo.it 

 
 
Disposizione Dirigenziale 
Rep. N. 6466/2020 
Prot. N. 241814 del 25/10/2020 
 
 
OGGETTO: approvazione graduatoria per il rinnovo delle esenzioni dal pagamento delle tasse 
universitarie destinate a studenti internazionali che si iscrivono ai corsi di Laurea e Laurea Magistrale 
dell’Alma Mater Studiorum - Università di Bologna, per l’A.A. 2020-21 (Unibo Azione 1 - RINNOVO). 
Impegno di spesa: nessuno. 

 
 

LA DIRIGENTE 
 
 

VISTO lo Statuto dell'Alma Mater Studiorum - Università di Bologna, emanato con Decreto 
Rettorale n. 739 del 28 giugno 2017 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 162 
del 13 luglio 2017; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 17.12.2019 di definizione delle misure volte 

a incentivare le iscrizioni degli studenti internazionali alle lauree e lauree magistrali dell’Università di 
Bologna, Unibo Azione 1 e Unibo Azione 2, per l’A.A. 2020-21; 
 

ACCERTATO che le esenzioni dal pagamento dei contributi omnicomprensivi annuali per i corsi 
di studio graveranno sul budget di Ateneo come mancate entrate, per un importo massimo di 75.000 €, 
all’interno del budget di 254.000 € previsto dalla delibera del Consiglio di Amministrazione del 
17.12.2019; 

 
VISTO il bando per il rinnovo delle esenzioni dal pagamento delle tasse universitarie destinate a 

studenti internazionali che si iscrivono ai corsi di Laurea e Laurea Magistrale dell’Alma Mater Studiorum 
- Università di Bologna, per l’A.A. 2020-21 (Unibo Azione 1 - RINNOVO); 

 
VISTA la graduatoria di merito per il rinnovo delle esenzioni dal pagamento delle tasse universitarie 

destinate a studenti internazionali che si iscrivono ai corsi di Laurea e Laurea Magistrale dell’Alma Mater 
Studiorum - Università di Bologna, per l’A.A. 2020-21 (Unibo Azione 1 - RINNOVO) formulata 
dall’apposita Commissione; 

 
 

DISPONE 
 
 
è approvata la seguente graduatoria di merito per il rinnovo di esenzioni dal pagamento delle tasse 

universitarie (contributi ominicomprensivi annuali per i corsi di studio) destinate a studenti internazionali 
che si iscrivono ai corsi di Laurea e Laurea Magistrale dell’Alma Mater Studiorum - Università di Bologna, 
per l’A.A. 2020-21, già beneficiari delle esenzioni nell’A.A. 2019-20 (Unibo Azione 1- RINNOVO): 

 
 
 



 

SETTORE SPORTELLO UTENTI INTERNAZIONALI 

Via Filippo Re 4  40126 Bologna  |  Italia  |  Tel. + 39 051 2088101 |  internationaldesk@unibo.it 

 
 

Posizione Cognome Nome 
Data 
nascita 

PUNTEGGIO Corso di studio 
Importi 
tasse 
20-21 

Importi 
tasse 20-
21 
cumulati 

Vincitore/Idoneo 

1 
PROCOPIO 
VICTOR 

LUCAS 
AFONSO 

10/10/1997  
SCIENZE BIOLOGICHE 
(LAUREA) 

        
2.040 €  

                
2.040 €  

Vincitore 

2 ILINCIC LAZAR 08/07/2000  
SCIENZE STATISTICHE 
(LAUREA) 

        
2.040 €  

                
4.080 €  

Vincitore 

3 
CHAVES 
INNECCO 
GARCIA 

ARTHUR 18/05/1996  
ECONOMICS AND 
FINANCE /ECONOMIA E 
FINANZA (LAUREA) 

        
2.040 €  

                
6.120 €  

Vincitore 

4 MILITARU 
IRINA-
ALEXANDRA 

12/08/1991  
SCIENZE STORICHE E 
ORIENTALISTICHE 
(LAUREA MAGISTRALE) 

        
2.550 €  

                
8.670 €  

Vincitore 

5 ALZHEKEYEVA MARIYAM 16/01/2001  

BUSINESS AND 
ECONOMICS/ECONOMIA 
E GESTIONE DI IMPRESA 
(LAUREA) 

        
2.040 €  

             
10.710 €  

Vincitore 

6 
JUAREZ 
NAVARRO 

KRISTINE 
ESTER 

24/07/2000  
SCIENZE DELLA 
COMUNICAZIONE 
(LAUREA) 

        
2.040 €  

             
12.750 €  

Vincitore 

7 DEWI KHAIRANI 03/07/1997  
DIREZIONE AZIENDALE 
(LAUREA MAGISTRALE) 

        
4.080 €  

             
16.830 €  

Vincitore 

8 YOUNES GEORGE 12/01/1997  
OFFSHORE 
ENGINEERING (LAUREA 
MAGISTRALE) 

        
3.315 €  

             
20.145 €  

Vincitore 

9 ACHARYA PRAMOD 13/03/1994  
CIVIL ENGINEERING 
(LAUREA MAGISTRALE) 

        
3.315 €  

             
23.460 €  

Vincitore 

10 MENKOVA YULIA 08/12/1995  
BENI CULTURALI 
(LAUREA) 

        
2.040 €  

             
25.500 €  

Vincitore 

11 LACKOVIĆ 
MIA 
BARBARA 

19/08/1996  
QUANTITATIVE 
FINANCE (LAUREA 
MAGISTRALE) 

        
3.060 €  

             
28.560 €  

Vincitore 

12 SLIJEPCEVIC MILICA 13/04/2000  

BUSINESS AND 
ECONOMICS/ECONOMIA 
E GESTIONE DI IMPRESA 
(LAUREA) 

        
2.040 €  

             
30.600 €  

Vincitore 

13 OJOAWO 
OLATUNJI 
JULIUS 

15/10/1992  

INGEGNERIA 
DELL’ENERGIA 
ELETTRICA (LAUREA 
MAGISTRALE) 

        
3.060 €  

             
33.660 €  

Vincitore 

14 BECKETT 
CAMERON 
GABRIEL 

04/05/1994  
SCIENZE STORICHE E 
ORIENTALISTICHE 
(LAUREA MAGISTRALE) 

        
2.550 €  

             
36.210 €  

Vincitore 

15 KUREKCI 
ZEYNEP 
NAZ 

08/09/2000  

BUSINESS AND 
ECONOMICS/ECONOMIA 
E GESTIONE DI IMPRESA 
(LAUREA) 

        
2.040 €  

             
38.250 €  

Vincitore 

16 BANI BENET 16/03/2000  
ECONOMICS AND 
FINANCE /ECONOMIA E 
FINANZA (LAUREA) 

        
2.040 €  

             
40.290 €  

Vincitore 

17 ZAMSKOY MIKHAIL 31/03/1998  

BUSINESS AND 
ECONOMICS/ECONOMIA 
E GESTIONE DI IMPRESA 
(LAUREA) 

        
2.040 €  

             
42.330 €  

Vincitore 

 
 
 



 

SETTORE SPORTELLO UTENTI INTERNAZIONALI 

Via Filippo Re 4  40126 Bologna  |  Italia  |  Tel. + 39 051 2088101 |  internationaldesk@unibo.it 

 
Avverso la presente Disposizione Dirigenziale potrà essere proposta impugnazione davanti al 

competente Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione del 
provvedimento. 

 
La presente Disposizione Dirigenziale acquista efficacia a decorrere dalla sua pubblicazione sul sito 

“Amministrazione Trasparente” del portale dell’Alma Mater Studiorum – Università di Bologna. 
 
Bologna, 23 ottobre 2020 
 

 
Firmato digitalmente: 

LA DIRIGENTE DELL’AREA RELAZIONI INTERNAZIONALI 
Dott.ssa Giovanna Filippini 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

